



STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Interventi di sistemazione e messa in sicurezza della viabilità comunale,
strada comunale della Valsesia
H95F22000830005
93318928E3

COMMITTENTE: Comune di Madonna del Sasso

Madonna del Sasso, 20/07/2022

IL TECNICO
Geom. Sara Bianchi

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 01.A21.A50. 010	Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindratura a strati separati sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori Per spessore finito fino a 30 cm SOMMANO m²	450,00	1,70	765,00	367,58	48,05
2 01.P50.A05. 060	Aggregati di riciclo provenienti da lavori edili e demolizioni prodotti in idonei impianti autorizzati al trattamento di rifiuti speciali non pericolosi, dotati di dichiarazione di prestazione e marcatura CE ai sensi del capo II del Regolamento UE n. 305/2011. Comprensivi del trasporto Stabilizzato recuperato da calcestruzzo granulometria 0/80 mm (realizzazione di sottofondi e strati di preparazione per pavimentazioni, avente funzione antigelo e anticapillare, massicciate, stabilizzazione terreni cedevoli, finitura cementata per strade e piazzali con funzione antiruscamento, alte prestazioni di portata. Per opere di ingegneria civile e nella costruzione di strade) SOMMANO m³	90,00	17,82	1'603,80	0,00	
3 25.A15.A15. 005	Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) come da norme tecniche. Steso con vibrofinitrice ed assetto variabile a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazione della direzione lavori, compresa la cilindratura con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, misurato dopo compattazione. Per ogni m³ di conglomerato compattato in opera e per qualsiasi spessore SOMMANO m³	67,50	194,71	13'142,93	460,00	3,50
	Parziale LAVORI A MISURA euro			15'511,73	827,58	5,34
	T O T A L E euro			15'511,73	827,58	5,34
	A R I P O R T A R E					

